
ZT 306/2023 – 13

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 trestního řádu obžalobu na obviněného

P  K , narozeného , ,
starobního důchodce, trvale bytem i adresa pro doručování 

že

dne 15. 5. 2023 kolem 09.55 hodin jel jako řidič osobního automobilu zn. Ford Fusion
RZ  ve směru od Prahy na Chomutov a při projíždění mírné pravotočivé
zatáčky na silnici I. třídy č. 7 v km 40.37 v katastru obce Toužetín na mokré vozovce
zřejmě v důsledku nepřiměřeně vysoké rychlosti řízení auta nezvládl, dostal smyk a
přejel do protisměru, kde se čelně střetl s protijedoucím osobním autem zn. Peugeot
407 RZ , který řídil N  H , nar. který v důsledku střetu utrpěl
zlomeninu diafýzy stehenní kosti vlevo, následně byl hospitalizován v Ústřední
vojenské nemocnici v Praze od 15. 5. 2023 do 18. 5. 2023, zde se podrobil operaci a
následné rehabilitaci, musel se pohybovat o berlích a léčení potrvá řadu měsíců, při
nehodě ještě došlo k poškození laku karoserie na osobním autě zn. Kia Ceed RZ 

 které řídil ve směru od Chomutova na Prahu M M , nar.

přejetím do protisměrného jízdního pruhu v nepřiměřeně vysoké rychlosti
s přihlédnutím k dopravně technickému stavu komunikace a povětrnostním
podmínkám porušil ust. § 11 odst. 1 a § 18 odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu
na pozemních komunikacích,

tedy

jinému z nedbalosti způsobil těžkou újmu na zdraví a tento čin spáchal proto, že porušil
důležitou povinnost vyplývající z jeho postavení a uloženou mu podle zákona,

čímž spáchal

přečin těžkého ublížení na zdraví z nedbalosti podle § 147 odst. 1, odst. 2 trestního
zákoníku.



2

Navrhuji u hlavního líčení:

Louny 4. prosince 2023

Mgr. Jaroslav Novák v.r.
státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Dandová Jaroslava

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v



ZT 335/2023 - 20

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 trestního řádu obžalobu na obviněného

J  H narozeného v , trvale bytem i adresa pro
doručování ,

že

při výkonu svého zaměstnání ve společnosti TBG Louny, s.r.o., dne 20. 6. 2023 v 09:31
hodin jako řidič služebního nákladního vozidla zn. Man RZ na účelové
komunikaci v areálu firmy Ekostavby v Průmyslové ulici v Lounech vyjížděl ve směru
od recyklační jímky na beton směrem k výjezdu do Průmyslové ulice, kde nejprve u
jímky stál a poté se vyšší rychlostí rozjel doprava, při rozjezdu přehlédl z levé strany
před přední částí automobilu přecházejícího chodce I  N , nar. 
kterého pravým bokem nákladního automobilu srazil na zem a následně mu přejel
oběma pravými koly obě dolní končetiny, I N l při této dopravní nehodě utrpěl
zlomeninu pravé nohy spočívající v odlomení vnitřní hrany baze základního článku
prvního prstu, zlomeninu baze druhé záprstní kosti, tříštivou zlomeninu baze třetí
záprstní kosti s mírným posunem úlomků, zlomeninu baze čtvrté záprstní kosti
s dislokací fragmentu, drobné odlomení hrany páté záprstní kosti, poškozený utrpěl i
zlomeninu levé nohy spočívající v tříštivé nitrokloubní zlomenině baze první záprstní
kosti s posunem úlomků, zlomeninu okraje baze čtvrté záprstní kosti s podezřením na
nalomení baze třetí záprstní kosti, součástí zranění byly i kožní oděrky na hřbetu obou
nohou a nad Achillovými šlachami bérců obou dolních končetin s dobou léčení v délce
nejméně tří měsíců, kdy tímto jednáním obviněný porušil ustanovení § 5 odst. 1 písm.
b) zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, neboť se nevěnoval
plně řízení vozidla tím, že nesledoval situaci v provozu na pozemních komunikacích
před vozidlem, současně porušil i ustanovení článku 6.2 dopravně provozního řádu
areálu obalovny Louny tím, že se plně nevěnoval řízení vozidla a nedbal zvýšené
opatrnosti vůči osobám pohybujícím se po areálu obalovny a zároveň ohrozil chodce
přecházející pozemní komunikaci při vyjíždění,

tedy

jinému z nedbalosti způsobil těžkou újmu na zdraví a čin spáchal proto, že porušil
důležitou povinnost uloženou mu podle zákona,



2

čímž spáchal

přečin těžkého ublížení na zdraví z nedbalosti podle § 147 odst. 1, odst. 2 trestního
zákoníku.

Navrhuji u hlavního líčení:

Louny 24. listopadu 2023

JUDr. Tomáš Voldřich v.r.
státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Dandová Jaroslava

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny



3

tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,
datová schránka: yexah3v



ZK 390/2023 - 13

Okresnímu soudu
v Lounech

NÁVRH NA POTRESTÁNÍ
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 179c
odst. 2 písm. a) trestního řádu návrh na potrestání podezřelého

M H narozeného v bez zaměstnání, trvale bytem
, adresa pro doručování

že

dne 17. 10. 2023 ve 13.15 hodin v lékárně U Zlatého anděla v Podbořanech na
Masarykově náměstí čp. 440 navedl svou neteř nezletilou T S  narozenou

 aby odcizila zboží umístěné v regálu u posuvných dveří lékárny, poté šel
se svou druhou neteří S S  narozenou , do fronty v pokladně,
nezletilá T  S  následně několikrát z regálu odcizila šampon C
Capillu seborea v hodnotě 395 Kč, Hermacut spray v hodnotě 375 Kč, Planthe
Moringový olej v hodnotě 465 Kč a Sensodyne repair and protect v hodnotě 185 Kč,
toto zboží v celkové hodnotě 1.420 Kč postupně vynášela z lékárny ven a dávala do
nákupní tašky před budovou, podezřelý poté zboží užil pro vlastní potřebu, takto
způsobil škodu ve výši 1.420 Kč společnosti Špergl s.r.o., IČ 25477579, se sídlem
Masarykovo náměstí 440, 441 01  Podbořany,

a tohoto jednání se dopustil přesto, že byl odsouzen rozsudkem Okresního soudu
v Lounech ze dne 23. 2. 2022 č.j. 3 T 145/2021 - 89 s právní mocí téhož dne za přečin
krádeže podle § 205 odst. 1 písm. d) trestního zákoníku k trestu odnětí svobody
v trvání 10 měsíců se zařazením do věznice s ostrahou a tento trest vykonal dne
4. 10. 2023,

tedy

užil jinou osobu, která není trestně odpovědná pro nedostatek věku k přisvojení si cizí
věci tím, že se jí zmocnií, a byl za takový čin v posledních třech letech potrestán,

úmyslně ohrozil rozumový, citový a mravní vývoj dítěte tím, že ho sváděl
k zahálčivému nebo nemravnému životu a umožnil mu opatřovat pro sebe nebo pro
jiného prostředky trestnou činností,

čímž spáchal

přečin krádeže podle § 205 odst. 2 trestního zákoníku formou nepřímého pachatelství
podle § 22 odst. 2 trestního zákoníku,

přečin ohrožování výchovy dítěte podle § 201 odst. 1 písm. a), c) trestního zákoníku.



2

Navrhuji u hlavního líčení:

1Louny 22. 12. 2023
Mgr. Pavel Norek v.r.

státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Dolejšová Iva

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v


	red.obž.15T 277-2023
	red.obž. 3T 309-2023



